2

СОГЛАШЕНИЕ

о намерениях по реализации нового инвестиционного проекта
г. Чебоксары

   «___» ____________ 2023 г.
Кабинет Министров Чувашской Республики в лице Заместителя Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министра экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики Краснова Дмитрия Ивановича, действующего на основании распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 сентября 2021 г. № 812-р, именуемый в дальнейшем «Кабинет Министров Чувашской Республики», с одной стороны,
и ООО «______» (ИНН ________), в лице директора ___________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Инвестор», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Правилами определения новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате снижения объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на осуществление субъектом Российской Федерации бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2020 г. № 1704 «Об утверждении Правил определения новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате снижения объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на выполнение инженерных изысканий, проектирование, экспертизу проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения» (далее – Правила определения новых инвестиционных проектов), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения являются намерения Сторон по реализации на территории Чувашской Республики инвестиционного проекта «__________________________», соответствующего одной из сфер деятельности и критериям отбора новых инвестиционных проектов, определенным Правилами определения новых инвестиционных проектов (далее – новый инвестиционный проект).
2. Намерения Сторон

2.1. Инвестор намерен в случае включения нового инвестиционного проекта в сводный перечень новых инвестиционных проектов, утверждаемый Министерством экономического развития Российской Федерации в порядке, установленном Правилами определения новых инвестиционных проектов:

реализовать в период ______________ гг. на территории Чувашской Республики инвестиционный проект в соответствии с параметрами, указанными в приложении к настоящему Соглашению;

представлять ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики отчет о ходе реализации нового инвестиционного проекта, включенного в сводный перечень;

представить в налоговый орган в соответствии со статьей 102 Налогового кодекса Российской Федерации согласие на признание общедоступными сведений об общем объеме уплаченных налогов в случае, если новый инвестиционный проект реализуется действующим юридическим лицом (не созданным для этих целей отдельным юридическим лицом).

2.2. В случае включения нового инвестиционного проекта в сводный перечень новых инвестиционных проектов, утверждаемый Министерством экономического развития Российской Федерации в порядке, установленном Правилами определения новых инвестиционных проектов, Кабинет Министров Чувашской Республики намерен направить бюджетные инвестиции в объекты инфраструктуры, необходимые для реализации нового инвестиционного проекта в формах, предусмотренных пунктом 3 Правил определения новых инвестиционных проектов.
3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до момента заключения соглашения о реализации нового инвестиционного проекта, включенного в сводный перечень.

4. Конфиденциальность

4.1. Стороны обязуются обеспечить сохранность конфиденциальной информации в соответствии с требованиями к раскрытию информации, установленными законодательством Российской Федерации.

4.2. Конфиденциальной является информация, доступ к которой ограничивается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение не налагает на Стороны никаких финансовых и (или) имущественных обязательств.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон
	Кабинет Министров

Чувашской Республики
Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики

___________________Д.И. Краснов

М.П.
	Общество с ограниченной ответственностью «__________»
Директор
___________________  И.О. Фамилия
М.П.

_______________

Приложение
к Соглашению о намерениях по реализации
нового инвестиционного проекта
от _______ 2023 г. № ______
Параметры реализации нового инвестиционного проекта «__________________»
	Ожидаемые результаты реализации нового инвестиционного проекта

	Наименование показателя
	Год реализации инвестиционного проекта

	1-й
(2023)
	2-й
(2024)
	3-й
(2025)
	4-й
(2026)
	5-й
(2027)
	6-й (2028)
	7-й
(2029)
	8-й
(2030)
	9-й
(2031)
	10-й
(2032)
	11-й
(2033)
	12-й
(2034)
	Итого

	Инвестиции в новый инвестиционный проект, млн. рублей

	Количество рабочих мест, созданных в рамках нового инвестиционного проекта

	Объем налоговых доходов в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации от реализации нового инвестиционного проекта*, млн. рублей

	в том числе в федеральный бюджет в соответствии с методикой расчета поступления налоговых доходов от реализации новых инвестиционных проектов, утверждаемой Правительством Российской Федерации

* За вычетом объема налога на добавленную стоимость, фактически возмещенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
	Объекты инфраструктуры, необходимые для реализации нового инвестиционного проекта**:

	Наименование объекта инфраструктуры
	Общая мощность объекта
	Мощность, потребляемая в целях реализации нового инвестиционного проекта

	значение
	единица измерения
	значение
	единица измерения

** Под объектами инфраструктуры понимаются объекты транспортной, инженерной, энергетической и коммунальной инфраструктуры, объекты инфраструктуры индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков, особых экономических зон, созданных в соответствии с Федеральным законом «Об особых экономических зонах в Российской Федерации», территорий опережающего социально-экономического развития, инновационных научно-технологических центров, необходимые для реализации нового инвестиционного проекта.